

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	全回転式オールケーシング工	1,200mm 21.9m 0m 0m 0m 19m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	1,622,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.63	27,976	45,600			
とび工		人	1.63	28,288	46,109			
特殊作業員		人	1.63	27,144	44,244			
普通作業員		人	1.63	22,776	37,124			
全回転型オールケーシング掘削機運転	1,200mm 21.9m	日	1.63	283,200	461,616	WK230580 単- 179号		
クローラクレーン運転	1,200mm 21.9m	日	1.63	149,800	244,174	WK230070 単- 180号		
バックホウ運転		日	1.63	35,400	57,702	WK230570 単- 181号		
生コンクリート	30-18-25BB C \geq 350	m ³	23.422	17,700	414,569			
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		270,862			
計					1,622,000			
単価					1,622,000	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	173,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	116,000	119,480		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	53,560	53,560		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		60		
	計					173,100		
	単価					173,100	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	171,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	114,000	117,420		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	53,560	53,560		
	諸雑費(まるめ)		式	1		20		
	計					171,000		
	単価					171,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	172,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	115,000	118,450			
鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	53,560	53,560			
諸雑費 (まるめ)		式	1		90			
計					172,100			
単価					172,100	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	杭頭処理	1,200mm	単位	本	数量	1	単価	25,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.11	27,976	3,077			
特殊作業員		人	0.37	27,144	10,043			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	0.11	78,300	8,613			
諸雑費 (率+まるめ) 19%		式	1		4,127			
計					25,860			
単価					25,860	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (Co無筋)	No, 43 エイ・エックス(株)	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	全回転式オールケーシング工	1,200mm 20.9m 0m 0m 0m 17m 生コンクリート各種	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,556,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	1.6	27,976	44,761			
とび工			人	1.6	28,288	45,260			
特殊作業員			人	1.6	27,144	43,430			
普通作業員			人	1.6	22,776	36,441			
全回転型オールケーシング掘削機運転		1,200mm 20.9m	日	1.6	283,200	453,120		WK230580 単- 182号	
クローラクレーン運転		1,200mm 20.9m	日	1.6	149,800	239,680		WK230070 単- 183号	
バックホウ運転			日	1.6	35,400	56,640		WK230570 単- 181号	
生コンクリート		30-18-25BB C \geq 350	m ³	20.957	17,700	370,938			
諸雑費（率+まるめ） 29%			式	1		265,730			
計						1,556,000			
単価						1,556,000		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	全回転式オールケーシング工	1,200mm 21.5m 0m 0m 0m 18.5m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	1,604,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.62	27,976	45,321		
とび工			人	1.62	28,288	45,826		
特殊作業員			人	1.62	27,144	43,973		
普通作業員			人	1.62	22,776	36,897		
全回転型オールケーシング掘削機運転		1,200mm 21.5m	日	1.62	283,200	458,784	WK230580 単- 184号	
クローラクレーン運転		1,200mm 21.5m	日	1.62	149,800	242,676	WK230070 単- 185号	
バックホウ運転			日	1.62	35,400	57,348	WK230570 単- 181号	
生コンクリート		30-18-25BB C \geq 350	m ³	22.806	17,700	403,666		
諸雑費 (率+まるめ) 29%			式	1		269,509		
計						1,604,000		
単価						1,604,000	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	全回転式オールケーシング工	1,200mm 21m 0m 0m 0m 17m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	1,556,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.6	27,976	44,761			
とび工		人	1.6	28,288	45,260			
特殊作業員		人	1.6	27,144	43,430			
普通作業員		人	1.6	22,776	36,441			
全回転型オールケーシング掘削機運転	1,200mm 21m	日	1.6	283,200	453,120	WK230580 単-186号		
クローラクレーン運転	1,200mm 21m	日	1.6	149,800	239,680	WK230070 単-187号		
バックホウ運転		日	1.6	35,400	56,640	WK230570 単-181号		
生コンクリート	30-18-25BB C \geq 350	m ³	20.957	17,700	370,938			
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		265,730			
計					1,556,000			
単価					1,556,000	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	全回転式オールケーシング工	1,500mm 22.8m 0m 0m 0m 19.5m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	1,887,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.65	27,976	46,160			
とび工		人	1.65	28,288	46,675			
特殊作業員		人	1.65	27,144	44,787			
普通作業員		人	1.65	22,776	37,580			
全回転型オールケーシング掘削機運転	1,500mm 22.8m	日	1.65	283,200	467,280	WK230580 単- 188号		
クローラクレーン運転	1,500mm 22.8m	日	1.65	149,800	247,170	WK230070 単- 189号		
バックホウ運転		日	1.65	35,400	58,410	WK230570 単- 181号		
生コンクリート	30-18-25BB C \geq 350	m ³	37.561	17,700	664,829			
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		274,109			
計					1,887,000			
単価					1,887,000	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-135号	杭頭処理	1,500mm	単位	本	数量		単価	
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.14	27,976	3,916		
特殊作業員			人	0.46	27,144	12,486		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50t吊		日	0.14	78,300	10,962		
諸雑費 (率+まるめ) 19%			式	1		5,196		
計						32,560		
単価						32,560	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-136号	橋台・橋脚コンクリート打設	各種 一般養生 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	20,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.06	27,976	1,678		
特殊作業員			人	0.18	27,144	4,885		
普通作業員			人	0.24	22,776	5,466		
生コンクリート		30-12-40BB W/C ≤ 50%	m 3	10.2	17,700	180,540		
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m3		無	日	0.06	94,270	5,656	WK470110 単- 190号	
養生工		鉄筋構造物 一般養生	m 3	10	527.3	5,273	WB240050 単- 191号	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		502		
計						204,000		
単価						20,400	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-137号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	188,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	114,000	117,420			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,720	70,720			
諸雑費 (まるめ)		式	1		60			
計					188,200			
単価					188,200	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-138号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	189,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	115,000	118,450			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,720	70,720			
諸雑費(まるめ)		式	1		30			
計					189,200			
単価					189,200	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	ガス圧接工（手動・自動） [市場単価]	D32+D32 100箇所以上(標準) 無 無	単位	箇所	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガス圧接工	手動（半自動）・自動 D32+D32	箇所	1	1,040.3	1,040		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,040		
	単価					1,040	円/箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m ² <f≦80kN/m ² [120<t≦250cm] 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	100	単価	5,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.1	27,976	58,749			
型わく工		人	2.7	27,768	74,973			
とび工		人	4.2	28,288	118,809			
普通作業員		人	6	22,776	136,656			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.2	44,100	52,920			
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		145,893			
計					588,000			
単価					5,880	円/空m ³		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-141号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,932
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	27,976	44,761		
とび工			人	8.5	28,288	240,448		
普通作業員			人	1.3	22,776	29,608		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		116,643		
計						493,200		
単価						4,932	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm	単位	枚	数量	1	単価	150,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	22,776	4,555		
銘板		品質等表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	146,000	146,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		45		
計						150,600		
単価						150,600	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満	単位	t	数量	1	単価	181,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	114,000	117,420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,648	63,648		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		32		
	計					181,100		
	単価					181,100	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満	単位	t	数量	1	単価	182,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	115,000	118,450		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,648	63,648		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
	計					182,100		
	単価					182,100	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	185,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D35	t	1.03	118,000	121,540		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,648	63,648		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		12		
	計					185,200		
	単価					185,200	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]	D35+D35 100箇所以上(標準) 無 無	単位	箇所	数量	1	単価	1,565
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガス圧接工	手動 (半自動) ・ 自動 D 3 5 + D 3 5	箇所	1	1,565.6	1,565			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,565			
単価					1,565	円/箇所		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-147号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合10%以上20%未満 切梁のある構造物	単位	t	数量	単価	金額	単価	186,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D38	t	1.03	119,000	122,570			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,648	63,648			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		82			
	計					186,300			
	単価					186,300		円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-148号	ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]	D38+D38 100箇所以上(標準) 無 無	単位	箇所	数量	1	単価	2,317
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガス圧接工	手動 (半自動) ・ 自動 D 3 8 + D 3 8	箇所	1	2,317.5	2,317			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,317			
単価					2,317	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-149号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満	単位	t	数量	1	単価	174,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	114,000	117,420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,576	56,576		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					174,000		
	単価					174,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-150号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満	単位	t	数量	1	単価	175,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	115,000	118,450			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,576	56,576			
諸雑費 (まるめ)		式	1		74			
計					175,100			
単価					175,100	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-151号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D35 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	178,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D35	t	1.03	118,000	121,540			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,576	56,576			
	諸雑費(まるめ)		式	1		84			
	計					178,200			
	単価					178,200		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-152号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D38 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合20%以上40%未満 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	179,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D38	t	1.03	119,000	122,570			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,576	56,576			
諸雑費(まるめ)		式	1		54			
計					179,200			
単価					179,200		円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-153号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	167,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	114,000	117,420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	49,504	49,504		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		76		
	計					167,000		
	単価					167,000	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-154号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	168,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	115,000	118,450		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	49,504	49,504		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		46		
	計					168,000		
	単価					168,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-155号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D51 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	187,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D51	t	1.03	134,000	138,020			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	49,504	49,504			
諸雑費 (まるめ)		式	1		76			
計					187,600			
単価					187,600	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-156号	ガス圧接工 (手動・自動) [市場単価]	D51+D51 100箇所以上(標準) 無 無	単位	箇所	数量	1	単価	5,335
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガス圧接工	手動 (半自動) ・ 自動 D 5 1 + D 5 1	箇所	1	5,335.4	5,335			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,335			
単価					5,335	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-157号	剥落防止対策工	敷設	単位	m ²	数量	10	単価	57,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.55	27,976	127,290		
型わく工			人	13.64	27,768	378,755		
剥落防止材		砂付3軸アラミトメッシュシート 専用固定治具含む	m ²	10	4,420	44,200		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		25,255		
計						575,500		
単価						57,550	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-158号	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (As掘削)	No.43 エイ・エックス(株)	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-159号	鋼矢板圧入 (Nmax ≤ 50)	陸上 25<Nmax ≤ 50 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	27,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.526	27,976	14,715			
特殊作業員		人	0.526	27,144	14,277			
とび工		人	1.053	28,288	29,787			
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 50) III型	日	0.526	189,900	99,887	WK250240	単- 192号	
杭打ち用ウォータージェット運転		日	0.526	93,600	49,233	WK250270	単- 193号	
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第3次基準値)	日	0.526	95,200	50,075	WK250560	単- 194号	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		20,626			
計					278,600			
単価					27,860		円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-160号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≤50) III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	153,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	27,976	13,988		
	特殊作業員		人	0.5	27,144	13,572		
	とび工		人	1	28,288	28,288		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤50) III型	日	0.29	189,900	55,071		WK250240 単- 192号
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第3次基準値)	日	0.45	95,200	42,840		WK250560 単- 194号
	諸雑費(まるめ)		式	1		41		
	計					153,800		
	単価					153,800		円/回

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-161号	鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	8,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.208	27,976	5,819		
特殊作業員			人	0.208	27,144	5,645		
とび工			人	0.417	28,288	11,796		
油圧式杭圧入引抜き機運転		引抜き III型	日	0.208	189,900	39,499	WK250240 単- 195号	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カ ^ス 対策型(第3次基準値)	日	0.208	95,200	19,801	WK250560 単- 194号	
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%			式	1		160		
計						82,720		
単価						8,272	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-162号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	64,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.19	27,976	5,315		
	特殊作業員		人	0.19	27,144	5,157		
	とび工		人	0.39	28,288	11,032		
	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.13	189,900	24,687		Wk250240 単- 195号
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ ^ス 対策型(第3次基準値)	日	0.19	95,200	18,088		Wk250560 単- 194号
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					64,280		
	単価					64,280		円/回

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-163号	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	5,846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0.13	30,888	4,015		
普通作業員			人	0.04	22,776	911		
酸素		ポンベ	m ³	0.63	547	344		
アセチレン		ポンベ	k g	0.26	2,200	572		
諸雑費 (率+まるめ) 0.1%			式	1		4		
計						5,846		
単価						5,846	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-164号	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 9m/枚 96日 無有 3650円有 1回	単位	枚	数量	1	単価	9,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (本矢板)		3型 (60kg/m)	t	0.54	8,640	4,665		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.54	9,490	5,124		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						9,789		
単価						9,789	円/枚	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-165号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-166号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-167号	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 8.5m/枚 232日 無有 3650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	14,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (本矢板)		3型 (60kg/m)	t	0.51	19,720	10,057		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.51	9,490	4,839		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						14,900		
単価						14,900	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-168号	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	50,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	t	10	31,570	315,700	WB251931 単- 196号	
	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	t	10	18,890	188,900	WB251932 単- 197号	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					504,600		
	単価					50,460	円 / t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-169号	山留材賃料	無 117日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	42,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（山留主部材）		250～400型（80～200kg/m）	t	1	14,040	14,040		
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費			t	1	5,123	5,123		
副部材（A）		期間117日	t	0.22	41,558	9,142		
副部材（A） 修理費及び損耗費			t	0.22	10,622	2,336		
副部材（B） 修理費及び損耗費			t	0.04	303,000	12,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						42,770		
単価						42,770	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-170号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9m/枚 62日 無有 3650円有 1回	単位	枚	数量	1	単価	8,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.54	5,580	3,013		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.54	9,490	5,124		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,137		
	単価					8,137	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-171号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	18,304	18,304		18,310
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					18,310		
	単価					18,310	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一172号	重建設機械分解組立	分解組立 オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラクレーン排ガス3次70t)	単位	回	数量	1	単価	436,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.9	27,144	133,005		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型 (第3次基準値) 70 t吊	時間	11.9	24,130	287,147	単一 198号	
諸雑費 (率+まるめ) 4%			式	1		16,748		
計						436,900		
単価						436,900	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-173号	重建設機械分解組立	分解組立 クローラクレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	260,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	27,144	149,292		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	1.5	44,100	66,150		
諸雑費 (率+まるめ) 21%			式	1		45,158		
計						260,600		
単価						260,600	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-174号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラクレーン排ガス3次70t)	単位	回	数量	1	単価	2,479,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.9	27,144	133,005		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型 (第3次基準値) 70 t吊	時間	11.9	24,130	287,147	単-198号	
運搬費等率 490%			式	1		2,058,744		
諸雑費 (まるめ)			式	1		104		
計						2,479,000		
単価						2,479,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-175号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,151,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	27,144	149,292		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	44,100	66,150		
運搬費等率 434%			式	1		935,018		
諸雑費 (まるめ)			式	1		540		
計						1,151,000		
単価						1,151,000	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-176号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-177号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		R6設計労務単価	人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-178号	水セメント費測定費	機械使用料、測定費及び運搬費を含む	単位	回	数量	1	単価	22,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水セメント費測定費	機械使用料、測定費用及び運搬費を含む	回	1	22,100	22,100		
	計					22,100		
	単価					22,100	円/回	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-179号	全回転型オールケーシング掘削機運 転	1,200mm 21.9m	単位	日	数量	1	単価	283,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	88	144	12,672		
全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD]		スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500mm	供用日	1.46	167,000	243,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						283,200		
単価						283,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-180号	クローラクレーン運転	1,200mm 21.9m	単位	日	数量	1	単価	149,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	106	144	15,264		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	供用日	1.39	77,600	107,864		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						149,800		
単価						149,800	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-181号	バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.8	26,624	21,299		35,400
	軽油		L	28	144	4,032		
	バックホウ（クローラ） [標準]	山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）	日	1.6	6,290	10,064		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					35,400		
	単価					35,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-182号	全回転型オールケーシング掘削機運 転	1,200mm 20.9m	単位	日	数量	1	単価	283,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	88	144	12,672		
全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD]		スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500mm	供用日	1.46	167,000	243,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						283,200		
単価						283,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-183号	クローラクレーン運転	1,200mm 20.9m	単位	日	数量	1	単価	149,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	106	144	15,264			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	供用日	1.39	77,600	107,864			
諸雑費（まるめ）		式	1		48			
計					149,800			
単価					149,800	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-184号	全回転型オールケーシング掘削機運 転	1,200mm 21.5m	単位	日	数量	1	単価	283,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	88	144	12,672		
全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD]		スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500mm	供用日	1.46	167,000	243,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						283,200		
単価						283,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-185号	クローラクレーン運転	1,200mm 21.5m	単位	日	数量	1	単価	149,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	106	144	15,264		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	供用日	1.39	77,600	107,864		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						149,800		
単価						149,800	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-186号	全回転型オールケーシング掘削機運 転	1,200mm 21m	単位	日	数量	1	単価	283,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	88	144	12,672		
全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD]		スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500mm	供用日	1.46	167,000	243,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						283,200		
単価						283,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-187号	クローラクレーン運転	1,200mm 21m	単位	日	数量	1	単価	149,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	106	144	15,264			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	供用日	1.39	77,600	107,864			
諸雑費（まるめ）		式	1		48			
計					149,800			
単価					149,800	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-188号	全回転型オールケーシング掘削機運 転	1,500mm 22.8m	単位	日	数量	1	単価	283,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	88	144	12,672		
全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD]		スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500mm	供用日	1.46	167,000	243,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		84		
計						283,200		
単価						283,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-189号	クローラクレーン運転	1,500mm 22.8m	単位	日	数量	1	単価	149,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	106	144	15,264		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第3次基準値）70t吊	供用日	1.39	77,600	107,864		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						149,800		
単価						149,800	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-190号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 90～110m3	無	単位	日	数量	1	単価	94,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	66	144	9,504		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 90～110m3/h	供用日	1.04	55,900	58,136		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						94,270		
単価						94,270	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-191号	養生工	鉄筋構造物 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	527.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.05	27,976	1,398		
	普通作業員		人	0.13	22,776	2,960		
	諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1		915		
	計					5,273		
	単価					527.3	円/m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-192号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≤50) III型	単位	日	数量	1	単価	189,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	132	144	19,008		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型 (2014年規制) 圧入800kN	供用日	1.46	117,000	170,820		
諸雑費 (まるめ)			式	1		72		
計						189,900		
単価						189,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-193号	杭打ち用ウォータージェット運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	93,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	139	144	20,016		
	杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]	排ガス型 (第3次) 14.7MPa 325L/min	供用日	1.46	50,400	73,584		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					93,600		
	単価					93,600	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-194号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	95,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	95	144	13,680		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.46	37,600	54,896		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						95,200		
単価						95,200	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-195号	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	単位	日	数量	1	単価	189,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	132	144	19,008		
	油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型 (2014年規制) 圧入800kN	供用日	1.46	117,000	170,820		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		72		
	計					189,900		
	単価					189,900	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-196号	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	31,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.7	27,976	47,559		
とび工			人	3.2	28,288	90,521		
溶接工			人	1.7	30,888	52,509		
普通作業員			人	1.7	22,776	38,719		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.7	44,100	74,970		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		11,422		
計						315,700		
単価						31,570	円 / t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-197号	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	18,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	27,976	27,976		
とび工			人	1.9	28,288	53,747		
溶接工			人	1	30,888	30,888		
普通作業員			人	1	22,776	22,776		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1	44,100	44,100		
諸雑費 (率+まるめ) 7%			式	1		9,413		
計						188,900		
単価						18,890	円 / t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-198号	クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70 t吊	単位	時間	数量	1	単価	24,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.17	26,624	4,526			
軽油		L	16	144	2,304			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型（第3次基準値）70 t吊	時間	1	17,300	17,300			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					24,130			
単価					24,130	円/時間		